
CENTRALE UNICA  DI  COMMITTENZA 

DEI COMUNI DI FIANO ROMANO E MONTELIBRETTI 

BANDO DI GARA 

CIG 7170224008 

CUP G74H16000020002 

SEZIONE I:AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 

I.1)DENOMINAZIONE,INDIRIZZI E PUNTI DI CONTATTO: Centrale Unica di Committenza 

dei Comuni di Fiano Romano e Montelibretti, formata dal Comune di Fiano Romano (Capofila), 

Comune di Montelibretti, Comune di Rignano Flaminio e Comune di Nazzano. COMUNE DI 

FIANO ROMANO (CAPOFILA), Piazza Matteotti n. 2, 00065 Fiano Romano (RM) Partita IVA 

00997991005 -   Codice fiscale 01460220583 Punti di contatto: Comune di Fiano Romano (RM) - 

Servizio Programmazione Progettazione Realizzazione Opere Pubbliche Telefono: 0765 4071 – 

Posta: Piazza Matteotti, 2 – 00065 Fiano Romano Fax: 0765 480385 Indirizzo internet 

Amministrazione aggiudicatrice (URL): http://www.comune.fianoromano.rm.it Ulteriori 

informazioni sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati. Il capitolato speciale di 

appalto e la documentazione di gara sono disponibili presso: I punti di contatto sopra indicati. Le 

offerte o le domande di partecipazione vanno inviate a: I punti di contatto sopra indicati I.2)TIPO 

DI AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE Stazione Appaltante. I.3)PRINCIPALI SETTORI 

DI ATTIVITA': Lavori. I.4)CONCESSIONE DI UN APPALTO A NOME DI ALTRE 

AMMINISTRAZIONI AGGIUDICATRICI:No. 

SEZIONE II: OGGETTO DELL'APPALTO 

II.1) DESCRIZIONE- II.1.1) Denominazione conferita all'appalto dall'amministrazione 

aggiudicatrice: Lavori di efficientamento energetico e miglioramento sismico della scuola 

elementare “Edmondo De Amicis” sita nel territorio del comune di Fiano Romano (Provincia di 

Roma).II.1.2)TIPO DI APPALTO E LUOGO DI CONSEGNA O DI ESECUZIONE: Categoria di 

lavori. Esecuzione. Luogo principale di esecuzione: Fiano Romano (RM)1.3)L'avviso riguarda un 

appalto pubblico.II.1.5) BREVE DESCRIZIONE DELL'APPALTO O DEGLI ACQUISTI: 

Procedura competitiva ad evidenza pubblica da svolgersi tramite procedura aperta, ai sensi dell’art. 

60 del D.Lgs. n. 50/2016, e da aggiudicarsi mediante il criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ai sensi dell’art. 95 del D.Lgs. n. 50/2016, per l’affidamento dei lavori di 

efficientamento energetico e miglioramento sismico della scuola elementare “Edmondo De Amicis” 

sita nel territorio del comune di Fiano Romano (Provincia di Roma)II.1.7)INFORMAZIONI 

RELATIVE ALL’ACCORDO SUGLI APPALTI PUBBLICI:L’appalto è disciplinato dall’accordo 

sugli appalti pubblici:No.II.1.8)LOTTI:No.II.1.9)INFORMAZIONI SULLE VARIANTI:No. II.2) 

QUANTITATIVO O ENTITA' DELL'APPALTO - II.2.1)Quantitativo o entità totale Importo a 

base d'asta pari ad Euro 1.658.546,91 esclusa IVAII.3)DURATA DELL'APPALTO-TERMINE DI 

ESECUZIONE: 425 giorni naturali e consecutivi dalla data del verbale di consegna. 

III.1) CONDIZIONI RELATIVE ALL'APPALTO 

III.1.1) CAUZIONI E GARANZIE RICHIESTE: Vedasi disciplinare di gara e CSA 

III.1.2)PRINCIPALI MODALITÀ DI FINANZIAMENTO E DI PAGAMENTO E/O 

RIFERIMENTI ALLE DISPOSIZIONI APPLICABILI IN MATERIA: Vedasi CSA. E’ prevista 

anticipazione del 20% del prezzo contrattuale.III.1.4)ALTRE CONDIZIONI PARTICOLARI CUI 

È SOGGETTA LA REALIZZAZIONE DELL'APPALTO Sì: n.1 sopralluogo obbligatorio da 

effettuarsi secondo le modalità indicate nel disciplinare di gara.III.2)CONDIZIONI DI 

PARTECIPAZIONE-III.2.1)SITUAZIONE PERSONALE DEGLI OPERATORI,INCLUSI I 

REQUISITI RELATIVI ALL'ISCRIZIONE NELL'ALBO PROFESSIONALE O NEL REGISTRO 

COMMERCIALE INFORMAZIONI E FORMALITÀ NECESSARIE PER VALUTARE LA 

CONFORMITÀ AI REQUISITI: Vedasi disciplinare di gara.III.2.2)CAPACITÀ ECONOMICA E 

FINANZIARIA INFORMAZIONI E FORMALITÀ NECESSARIE PER VALUTARE LA 

CONFORMITÀ AI REQUISITI: Vedasi disciplinare di gara.III.2.3) CAPACITÀ TECNICA - 



INFORMAZIONI E FORMALITÀ NECESSARIE PER VALUTARE LA CONFORMITÀ AI 

REQUISITI: Vedasi disciplinare di gara 

SEZIONE IV: PROCEDURA 

IV.1) TIPO DI PROCEDURA IV.1.1): Aperta IV.2) CRITERI DI AGGIUDICAZIONE - 

IV.2.1):Offerta economicamente più vantaggiosa. IV.3.3) CONDIZIONI PER OTTENERE IL 

CAPITOLATO D'ONERI E LA DOCUMENTAZIONE COMPLEMENTARE. TERMINE PER IL 

RICEVIMENTO DELLE RICHIESTE DI DOCUMENTI O PER L'ACCESSO AI DOCUMENTI 

Data: 22/09//2017 Ora: 12:00 - Documenti a pagamento: Solo se copie cartacee IV.3.4) TERMINE 

PER IL RICEVIMENTO DELLE OFFERTE O DELLE DOMANDE DI PARTECIPAZIONE 

Data: 29/09/2017 Ora: 12:00  IV.3.6) LINGUE UTILIZZABILI PER LA PRESENTAZIONE 

DELLE OFFERTE/DOMANDE DI PARTECIPAZIONE: Italiano.IV.3.7)PERIODO MINIMO 

DURANTE IL QUALE L'OFFERENTE È VINCOLATO ALLA PROPRIA OFFERTA 

(PROCEDURA APERTA) GIORNI:180 (dal termine ultimo per il ricevimento delle 

offerte).IV.3.8)MODALITÀ DI APERTURA DELLE OFFERTE – Data e ora comunicate sul sito 

web del Comune di Fiano Romano LUOGO: Sede del Comune di Fiano Romano in Piazza 

Matteotti, 2 – Persone ammesse ad assistere all'apertura delle offerte Sì:Legali rappresentati delle 

imprese o persone da essi specificatamente delegate per iscritto. 

SEZIONE V: ALTRE INFORMAZIONI 
V.1) INFORMAZIONI SULLA PERIODICITA’: Si tratta di un appalto periodico:no.V.2) 

INFORMAZIONI SUI FONDI DELL’UNIONE EUROPEA:L’appalto è connesso ad un progetto 

e/o programma finanziato dai fondi dell’Unione Europea:no. V.3) INFORMAZIONI 

COMPLEMENTARI:Il progetto esecutivo è stato validato il 3/7/2017. La documentazione di gara è 

consultabile sul sito internet della stazione appaltante: http://www.comune.fianoromano.rm.it 

V.4)PROCEDURE DI RICORSO - V.4.1)Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Denominazione ufficiale: Tribunale Amministrativo Regionale per il Lazio, sede di Roma Indirizzo 

postale: Via Flaminia 189 00196 Roma (RM), Tel: 06-328721, Fax: 06-32872315 Paese: Italia 

Telefono: Indirizzo Internet(URL):http://www.giustizia-amministrativa.it. V.4.2) Presentazione del 

ricorso Informazioni precise sui termini di presentazione del ricorso:30 giorni dalla data di 

pubblicazione del bando.V.5) RESPONSABILE UNICO DEL PROCEDIMENTO Ing. Giancarlo 

Curcio – Responsabile del Servizio Programmazione Progettazione Realizzazione Opere Pubbliche 

del Comune di Fiano Romano 

 

 


		2017-08-10T08:45:02+0200
	Giancarlo Curcio




